
 

UFFICIO TECNICO LW/cs - LM 749 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

n° 6 /2014 dd. 23.01.2014 

 

OGGETTO:  Incarico alla ditta Universo snc di Preore per il controllo 
annuale di regolarità e manutenzione dei parco giochi 
comunali.  

 
 
 

Considerato opportuno, ai fini della sicurezza di chi li utilizza,  procedere annualmente e  
sistematicamente alla verifica ed al controllo degli attrezzi installati all’interno dei parco giochi 
comunali nel centro abitato di Tione e di Saone. 

Visto in tal senso il preventivo di spesa formulato dalla ditta UNIVERSO snc con sede in 
Preore (TN), ditta specializzata nel settore della fornitura di attrezzi da gioco per parchi e già 
fornitrice dell’amministrazione comunale, per lo svolgimento del servizio di verifica e controllo 
dei giochi installati presso i parchi comunali, pervenuto in data 22.01.2014  prot.n.1058,  per 
un costo complessivo annuo di Euro 1.000,40 = IVA inclusa. 

Preso atto che restano esclusi da tale incarico gli eventuali interventi di riparazione o 
sostituzione di parti deteriorate. 

Ritenuto congruo il preventivo di spesa, e di affidare direttamente a trattativa diretta, ai 
sensi dell’art. 21, comma 4 della L.P. 23/90, l’incarico per la verifica ed il controllo dei giochi 
all’interno dei parco giochi comunali (presso il municipio, il parco Saletti, loc. Polin, loc. 
Sesena, loc. Basso Arnò ed a Saone),alla ditta UNIVERSO s.r.l. di Preore (TN) secondo le 
modalità riportate nell’offerta soprarichiamata. 

Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss.mm. ed integrazioni, nonché il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.G.P. 10-40 Leg. dd. 22.05.1991. 

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale, approvato con 
deliberazione consiliare n. 3/2005 del 16.03.2005. 

Vista la deliberazione giuntale n. 111/2013 dd.07.05.2013 relativa agli atti devoluti ai 
funzionari ed agli indirizzi per la gestione ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità,approvato con delibera di 
Consiglio n. 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



DETERMINA 

1. di incaricare a trattativa diretta ai sensi dell’art.21, comma 4 della L.P. 23/90, la ditta 
UNIVERSO s.r.l. di Preore (TN), per la verifica ed il controllo dei giochi all’interno dei 
parco giochi comunali (presso il municipio, il parco Saletti, in  loc. Polin, loc. Sesena, loc. 
Basso Arnò ed a Saone) alle condizioni di cui al preventivo pervenuto in data 22.01.2014 
prot.n.1058 , per un importo complessivo annuo di Euro 1.000,40 .= IVA inclusa. 

2. di impegnare  la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 1.000,40 al 
cap. 1951 codice intervento 1090603 del Bilancio di Previsione dell’esercizio Finanziario 
2014 di questo Comune, in esercizio provvisorio. 

3. dare atto  che l’incarico alla Ditta verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 
ai sensi dell’art.29, comma 5, del regolamento comunale per l’attività contrattuale, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3/2005 del 16.03.2005. 

4. di dare atto  che al presente incarico si applicano le disposizioni di cui alla Legge 
13.08.2010 n. 136 e ss.mm. relativa alla tracciabilità dei pagamenti. 

5. di  inviare copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per quanto di 
competenza. 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  

 

 
Il Responsabile  

dell’Ufficio Tecnico 
ing. Luciano Weiss 

 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 11/2001 di data 05.03.2001.  
 
Tione di Trento, lì ________ 

                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                   rag. Cinzia Bonenti 

 


